



Република Србија
Прекршајни суд у Зајечару
Су Број IV-22 24/19
Дана 24.04.2019.године
ЗАЈЕЧАР

**ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДЕ ЈНМВ 1.1.1.
ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ ДОБРА МАЛЕ ВРЕДНОСТИ
-набавка добра-електричне енергије-
-за потребе Прекршајног суда у Зајечару-**

У складу са Законом о јавним набавка ("Сл.гласник РС"бр.124/12, 14/2015, 68/15 у даљем тексту Закон), Правилником о обавезним елементима конкурсне документације у поступцима јавних набавки и начину доказивања испуњености услова ("Сл. гласник РС" бр. 86/15`,) и Решења о образовању комисије за јавну набавку мале вредности ЈНМВ 1.1.1, бр. IV Су.22 18/19 од 18.04.2019.године, Прекршајни суд у Зајечару (у даљем тексту: Наручилац) позива потенцијалне понуђаче да поднесу своје писане понуде у складу са конкурсном документацијом, а на основу позива за подношење понуда за ЈНМВ бр. 1.1.1., набавка електричне енергије за потребе Прекршајног суда у Зајечару. Крајњи рок за доставу понуда је **15.05.2019.године до 12:00 часова**. Лице за контакт: Небојша Живановић, тел.факс 019/442-176, електронска пошта: prekrasajnisudza@gmail.com.

1.1.Подаци о врсти поступка и о примени других закона и прописа

Поступак јавне набавке мале вредности започет је доношењем одлуке о покретању поступка јавне набавке мале вредности **бр.IV Су.22 17/19 од 18.04.2019.године**. Поступак јавне набавке ће се спроводити у складу Законом, Правилником о обавезним елементима конкурсне документације у поступцима јавних набавки и начину доказивања испуњености услова("Сл. гласник РС" бр.86/15), Закона о облигационим односима, Закон о општем управном поступку, Закон о парничном поступку и другим позитивно правним прописима који регулишу област јавних набавки.

1.2.Предмет јавне набавке

Предмет поступка јавне набавке мале вредности представља набавка добра-електричне енергије, за потребе Прекршајног суда у Зајечару. Предмет набавке није обликован по партијама.

Не спроводи се резервисана јавна набавка, не спроводи се електронска лицитација.

1.3. Право на учешће

Право на учешће у поступку јавне набавке имају понуђачи који испуњавају услове за учешће у поступку јавне набавке предвиђене чл. 75. Закона.

Испуњеност услова за учешће у поступку јавне набавке понуђачи доказују изјавом датом под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, у складу са чл. 77 ст.4. Закона.

1.4. Подношење понуде

Рок за подношење понуда је до 15.05.2019.године до 12:00 часова.

Понуда се сматра благовременом, без обзира на начин доставе ако је примљена и оверена пријемним штамбиљем Наручиоца закључно са 15.05.2019.године до 12:00 часова.

Понуде се достављају у затвореном омоту (кутија или коверат), затвореном на тај начин да се приликом отварања понуда може са сигурношћу утврдити да се први пут отвара, овереном печатом Понуђача на адресу Наручиоца, непосредно или путем поште:

**Прекршајни суд у Зајечару, Генерала Гамбете бр. 44, са назнаком:
" Понуда за јавну набавку добра- [електричне енергије](#) број ЈНМВ 1.1.1. -
НЕ ОТВАРАТИ"**

На полеђини коверте или на кутији навести назив и адресу понуђача.

Понуде се могу достављати поштом или непосредно код Наручиоца.

Неблаговременом ће се сматрати понуда понуђача која није пристигла код Наручиоца и није оверена пријемним штамбиљем Наручиоца, закључно са 15.05.2019.године до 12:00 часова.

Наручилац ће, по пријему одређене понуде, на коверти, односно кутији у којој се понуда налази, обележити време пријема и евидентирати број и датум понуде према реду доспећа. Уколико је понуда достављена непосредно Наручилац ће Понуђачу предати потврду о пријему понуде. У потврди о пријему Наручилац ће навести датум и сат пријема.

Конкурсна комисија за спровођење јавне набавке код Наручиоца, по окончању поступка отварања понуда, вратиће све неблаговремено поднете понуде неотворене Понуђачима, са назнаком да су поднете неблаговремене.

Понуђач сноси све трошкове који настану у поступку припреме и доставе понуде.

Напомена: Уколико понуда није затворена или обележена на наведени начин, Наручилац не одговара ако понуду отвори у неком другом поступку јавне набавке, односно Наручилац не одговара ни за преурањено отварање или за друге евентуалне недостатке. Ако Наручилац прими овакву понуду исту неће разматрати већ је одбити.

1.5.Преузимање конкурсне документације

Конкурсна документација објављена је на Порталу управе за јавне набавке и на интернет страници <http://za.pk.sud.rs> Наручиоца-Прекршајни суд у Зајечару. Конкурсна документација се може преузети и непосредно код наручиоца на адреси Прекршајни суд у Зајечару, Генерала Гамбете бр. 44, контакт особа Небојша Живановић, радним данима од 10:00 часова до 14:00 часова. За преузимање конкурсне документације уплаћује се неповратни износ од 500,00 динара који уплатити на рачун број: 840-1620-21 , прималац: Прекршајни суд у Зајечару , сврха: Преузимање конкурсне документације за ЈНМВ 1.1.1. Конкурсна документација се може преузети до истека рока за достављање понуда.

1.6. Отварање понуда

Отварање понуда одржаће након истека рока за подношење понуда, дана 15.05.2019.године у 12:30 часова, на адреси Наручиоца: Генерала Гамбете бр.44, Зајечар, у присуству чланова Комисије за јавну набавку. Отварање понуда је јавно.

Присутни представници понуђача дужни су да комисији наручиоца уруче пре започињања поступка отварања понуда, писмено овлашћење за **учешће** у поступку отварања понуда.

Наручилац је дужан да понуђачима који нису учествовали у поступку отварања понуда да достави записник у року од 3 дана од дана отварања понуда.

1.7. Критеријум за избор најповољније понуде

Критеријум за оцену понуда биће **најнижа понуђена цена**. За упоређивање понуда користиће се укупна понуђена цена без ПДВ-а из обрасца понуде. Уколико две или више понуде имају исту најнижу понуђену цену, повољнијом ће се сматрати понуда оног понуђача који достави већи број потврда (уверења) Оператера преносног система којом се потврђује да је понуђач активан учесник на тржишту електричне енергије и да је у било ком периоду из претходне три године до дана објављивања позива за подношење Понуда на Порталу јавних набавки обавио трансакције електричне енергије са другим учесником на тржишту

1.8. Рок за доношење одлуке

Наручилац ће донети образложену одлуку о додели уговора у року од 10 дана од дана окончања поступка јавног отварања понуда. Наручилац је дужан да одлуку о додели уговора објави на Потралу јавних набавки и на својој интернет страници.

1.9. Важење понуде

Рок важења понуде не може бити краћи од 30 дана.

1.10. Закључење уговора

Уговор о јавној набавци не може бити закључен пре истека рока за подношење захтева за заштиту права из чл.151 Закона о јавним набавкама, а најкасније у року од 8 дана када се стекну законски услови.

Комисија за јавну набавку ЈНМВ 1.1.1
Председник Душанка Милошевић